

**Staulund Maskinhandel A/S**  
Vallerbækvej 44, 7470 Karup

**CVR-nr. 39 19 62 04**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2022

---

Peter Hyldgaard Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Staulund Maskinhandel A/S Vallerbækvej 44 7470 Karup  Telefon: 97454206 Hjemmeside: <a href="http://www.staulund.dk">www.staulund.dk</a>  CVR-nr.: 39 19 62 04 Stiftet: 22. december 2017 Hjemsted: Karup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Betina Drejer Jensen Peter Hyldgaard Jensen Preben Jensen, Formand
<b>Direktion</b>	Peter Hyldgaard Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy, Markedspladsen 1, 7490 Aulum
<b>Modervirksomhed</b>	Staulund Gruppen ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med maskiner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.139 t.kr. mod 5.128 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 908 t.kr. mod 1.683 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.138.907</b>	<b>5.127.694</b>
1 Personaleomkostninger	-3.735.060	-2.769.006
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-101.771	-71.122
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.302.076</b>	<b>2.287.566</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-127.805	-168.402
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.174.271</b>	<b>2.119.164</b>
2 Skat af årets resultat	-266.020	-436.281
<b>Årets resultat</b>	<b>908.251</b>	<b>1.682.883</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	908.251	1.682.883
<b>Disponeret i alt</b>	<b>908.251</b>	<b>1.682.883</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	16.650	19.350
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>16.650</u>	<u>19.350</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	333.197	331.129
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>333.197</u>	<u>331.129</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>349.847</u></b>	<b><u>350.479</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	15.453.097	11.906.086
Forudbetalinger for varer	1.859.835	0
Varebeholdninger i alt	<u>17.312.932</u>	<u>11.906.086</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.037.905	4.639.654
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.082.769	1.892.133
Udskudte skatteaktiver	11.425	10.981
Andre tilgodehavender	78.490	1.280.119
Periodeafgrænsningsposter	119.624	146.745
Tilgodehavender i alt	<u>9.330.213</u>	<u>7.969.632</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.643.145</u></b>	<b><u>19.875.718</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.992.992</u></b>	<b><u>20.226.197</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.275.748	4.367.497
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>5.775.748</u></b>	<b><u>4.867.497</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leasingforpligtelser		494.989	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>494.989</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		84.113	0
Gæld til pengeinstitutter		4.197.247	3.852.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.690.272	3.118.560
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.699.960	7.377.689
Selskabsskat		266.464	464.156
Anden gæld		814.199	389.755
Periodeafgrænsningsposter		1.970.000	156.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>20.722.255</u>	<u>15.358.700</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>21.217.244</u></b>	<b><u>15.358.700</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>26.992.992</u></b>	<b><u>20.226.197</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

**7 Nærtstående parter**



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.684.614	3.184.614
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.682.883	1.682.883
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	4.367.497	4.867.497
Årets overførte overskud eller underskud	0	908.251	908.251
	<b>500.000</b>	<b>5.275.748</b>	<b>5.775.748</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.524.810	2.656.158
Pensioner	142.820	55.349
Andre omkostninger til social sikring	32.093	25.088
Personaleomkostninger i øvrigt	35.337	32.411
	<b>3.735.060</b>	<b>2.769.006</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	266.464	464.156
Årets regulering af udskudt skat	-444	-27.875
	<b>266.020</b>	<b>436.281</b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2021	27.000	27.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>27.000</b>	<b>27.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-7.650	-4.950
Årets afskrivninger	-2.700	-2.700
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-10.350</b>	<b>-7.650</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>16.650</b>	<b>19.350</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	437.848	201.800
Tilgang i årets løb	101.139	236.048
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>538.987</b>	<b>437.848</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-106.719	-38.297
Årets afskrivninger	-99.071	-68.422
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-205.790</b>	<b>-106.719</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>333.197</b>	<b>331.129</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.313 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	17 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	333 t.kr.
Varebeholdninger	15.453 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.038 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Staulund Gruppen ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

### 7. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Staulund Gruppen ApS, Vallerbækvej 44, 7470 Karup J.